
ΘΕΜΑ: «Έγκριση των Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων                   

(Αγωγής Υγείας, Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Πολιτιστικών Θεμάτων 

και Αγωγής Σταδιοδρομίας) για το σχολικό έτος 2022-2023» 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

  1.  την Γ2/4867/28-8-92 ΥΑ με θέμα: «Σχολικές Δραστηριότητες» 

 2. την Φ11/126281/Δ7/14-10-2022 του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Σχεδιασμός και Υλοποίηση 

Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων (Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής 

Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων και Αγωγής Σταδιοδρομίας) για το σχολικό έτος 2022-2023» 

 

 3. την εισήγηση της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης   

Ηρακλείου για το σχολικό έτος 2022-2023 

 

αποφασίζουμε 

εγκρίνουμε για το σχολικό έτος 2022-2023 την υλοποίηση των παρακάτω Προγραμμάτων 

Σχολικών Δραστηριοτήτων: 

 

Α.  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (26) 

Β.  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (51) 

Γ.  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ (100) 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙA 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

                                  ------------------- 

   Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   

    

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

Υπεύθυνη            : Ζαχαράτου Αγγελική 
Ταχ. Δ/νση          :  Μονοφατσίου 8 

Ταχ. Κώδικας      : 71201 Ηράκλειο 

 Τηλ.                    : 2810-333778 / 6971899843 
 E-mail                : sxoldra@dide.ira.sch.gr/zacharatou@sch.gr 
 Site                     : http://sxoldra.mysch.gr  

 
Yπεύθυνη ΣΕΠ  : Μπατάλα Κωνσταντίνα 
Τηλ.                     : 2810-341744 
E-mail                 : sepdideira@sch.gr 
 

      
     ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
     ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΤΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Π.Θ. –ΠΡΟΣΘΗΚΗ 

ΠΣΔ Π.Θ. 1
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

     Hράκλειο, 14-11-2022 

     Αρ. Πρωτ.: Φ.23/17488 

      Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
      ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
 

 

      Προς:  όλα τα σχολεία Δημόσια & Ιδιωτικά 

Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου 

 

      Κοιν: 

1. Περιφ/κή Δ/νση Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 

2.  ΠΕΚΕΣ Κρήτης 
3. ΕΛΜΕ και ΕΛΤΕ Ηρακλείου 
4. ΚΠΕ Αρχανών  
5. Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας  
 

                        

http://sxoldra.mysch.gr/
mailto:sepdideira@sch.gr


Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ (5) 

Επισυνάπτονται οι Πίνακες των Προγραμμάτων ΣΔ για το σχ. έτος 2022-2023 

 

Η υλοποίηση και ολοκλήρωση των Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων είναι 

ιδιαίτερα σημαντική για το σχολείο και τις/τους συμμετέχουσες/οντες μαθήτριες/ες, καθώς 

διευρύνει τον ορίζοντα των εμπλεκομένων, ενθαρρύνει τις συνεργασίες και ανοίγει την 

σχολική μονάδα στην τοπική και ευρύτερη κοινωνία.  

 

Επισημαίνουμε, σύμφωνα με την Φ11/126281/Δ7/14-10-2022, ότι «Αμέσως μετά την 
ολοκλήρωση των προγραμμάτων κάθε σχολικής μονάδας, οι εμπλεκόμενοι εκπαιδευτικοί 

παρουσιάζουν στον Σύλλογο Διδασκόντων την αποτίμησή τους σχετικά με τα υλοποιημένα 

προγράμματα και με ειδικό στόχο τη διάχυση καλών πρακτικών στη σχολική κοινότητα. 

Ο/Η Συντονιστής/τρια κάθε προγράμματος μεριμνά για την κατάθεση σχετικής έκθεσης 

αποτίμησης και παραδοτέων (σε ηλεκτρονική μορφή) στον/στην αντίστοιχο/η Υπεύθυνο/η 

ΠΕ, ΑΥ, ΠΘ και Σ.Δ. και Σ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης, μέσω του/της 

Διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας. Η ενημέρωση του/της Υπευθύνου/ης γίνεται 

εγγράφως ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.  

Για τα προγράμματα που αποδεδειγμένα ολοκληρώθηκαν χορηγείται, για το σχολικό 

έτος 2022-2023, ‘Βεβαίωση Υλοποίησης Προγράμματος’ από τον/την Διευθυντή/ντρια 

Εκπαίδευσης.  

Η επιτυχής ολοκλήρωση των Π.Σ.Δ., η οποία θα πιστοποιείται με την ανωτέρω 

Βεβαίωση, θα εκλαμβάνεται ως συνεκτιμώμενο προσόν, όπου αυτό προβλέπεται». 

 

Υπενθυμίζουμε ότι κατά τη διάρκεια υλοποίησης των Π.Σ.Δ., προτεραιότητα δίδεται 

στην αυστηρή τήρηση των υγειονομικών πρωτοκόλλων για την αντιμετώπιση των 

επιδημιολογικών κινδύνων με βάση τις οδηγίες του ΕΟΔΥ, στο πλαίσιο μείωσης της 

πιθανότητας να εκτεθεί ο μαθητικός πληθυσμός, οι εκπαιδευτικοί και το προσωπικό των 

σχολικών μονάδων σε επικίνδυνο υιικό φορτίο. 

 

Τέλος, καλούνται όλες/οι οι εμπλεκόμενες/οι, στην διαδικασία υλοποίησης των 

προγραμμάτων, να συνδράμουν τα μέγιστα, ώστε η λειτουργία των παιδαγωγικών ομάδων 

να είναι αποτελεσματική και να ανταποκρίνεται στις προσδοκίες τους.  

 

 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου 

 

 

                                                                                   Ιωάννης  Καραγιαννίδης 


